

正味財産増減計算書

2017年 4月 1日から2018年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[39,679]	[19,278]	[20,401]
特定資産運用益	[5,168]	[5,699]	[△ 531]
加盟料	[300,000]	[600,000]	[△ 300,000]
年会費	[4,250,000]	[4,300,000]	[△ 50,000]
事業収益	[1,043,874,415]	[993,796,198]	[50,078,217]
受託事業収益	[260,717,598]	[251,663,844]	[9,053,754]
受取補助金等	[168,805,132]	[139,816,251]	[28,988,881]
受取負担金	[0]	[71,746]	[△ 71,746]
雑収益	[292,957]	[466,556]	[△ 173,599]
経常収益計	1,478,284,949	1,390,739,572	87,545,377
(2) 経常費用			
事業費	[1,442,636,099]	[1,319,986,987]	[122,649,112]
管理費	[31,413,449]	[26,774,501]	[4,638,948]
経常費用計	1,474,049,548	1,346,761,488	127,288,060
評価損益等調整前当期経常増減額	4,235,401	43,978,084	△ 39,742,683
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	4,235,401	43,978,084	△ 39,742,683
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[0]	[13,172,411]	[△ 13,172,411]
経常外収益計	0	13,172,411	△ 13,172,411
(2) 経常外費用			
雑損失	[5,231]	[5,283,640]	[△ 5,278,409]
経常外費用計	5,231	5,283,640	△ 5,278,409
当期経常外増減額	△ 5,231	7,888,771	△ 7,894,002
税引前当期一般正味財産増減額	4,230,170	51,866,855	△ 47,636,685
法人税、住民税及び事業税	[1,677,600]	[0]	[1,677,600]
当期一般正味財産増減額	2,552,570	51,866,855	△ 49,314,285
一般正味財産期首残高	260,596,411	210,608,556	49,987,855
一般正味財産期末残高	263,148,981	262,475,411	673,570
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	[121,471,000]	[118,035,000]	[3,436,000]
一般正味財産への振替額	[△ 85,919,132]	[△ 56,980,020]	[△ 28,939,112]
当期指定正味財産増減額	35,551,868	61,054,980	△ 25,503,112
指定正味財産期首残高	307,786,834	246,731,854	61,054,980
指定正味財産期末残高	343,338,702	307,786,834	35,551,868
III 正味財産期末残高	606,487,683	570,262,245	36,225,438